Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
REQUERIMENTO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao

Ilmo. Sr. JOSÉ LUIZ MINUTTI, Gerente Administrativo da Associação do Hospital e

Maternidade São José de Barra Bonita para que informe a esta Casa o seguinte:

1. Qual é o protocolo para os pacientes que têm de receber medicamentos no

hospital? Esses pacientes devem levar seus insumos e medicamentos, ou tudo

é fornecido pelo hospital? É cobrada alguma taxa para aplicação desses

medicamentos?

2. Como é feito o controle dessas aplicações? Esses pacientes devem assinar

alguma ficha de atendimento?

3. Quantos procedimentos desses são realizados mensalmente? O SUS repassa

algum valor sobre esse tipo de procedimento?

4. Com base na resposta anterior, qual seria o valor necessário para que O

hospital fornecesse esses insumos?

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi procurado por munícipes com a informação de que para
aplicação de medicamentos no Hospital São José, tiveram de levar o soro, a seringa
e demais insumos para a realização desse procedimento.

VIOUYH-STITTZLOT/2.0/90-CLOT/TESOTODOLONA

Vale destacar que esta Edilidade desde sempre luta para trazer melhorias para
o nosso Hospital São José e trazer estas informações é de suma importância no
sentido de trazermos progresso ao nosso nosocômio local.

Diante disso, como já explicitado, este Requerimento tem o escopo principal de
trazer transparência aos nossos munícipes, bem como para que esta Casa possa
auxiliar na busca de eventuais problemas.

Sala das Sessões, em 06 d ho de 2022.

ÁLVARO É VAL GIRIOLI

Ve dor
"

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 - Fone (14) 3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(Mcamarabarrabonita.sp.gov.br